Sofia. „ *Quid eſt quod tibi mea ars efficere hoc poſſit amplius?*

Simo. „ *Nihil iſthac opus eſt arte, ad hanc rem, quam paro: ſed iis, quas ſemper in te intellexi ſitas, Fide, & Taciturnitate &c.*

Expoſitam Gramatical, ou ordem Natural.

Explicado primeiro o argumento da dita ſena, ſem o qual nā ſe pode formar conceito; deve-se reduzir o tal paſo à ordē natural, deſte modo.

Simo. *Vos, servi, auſerte iſthac negotia in domum intro, Vos, servi, abite viam a me. Tu, Sofia, ad eſdum praefens mihi. Ego volo hoc ne-*

gotium, me alloqui quod ad te cum paucis verbis.

Sofia. *Tu, Simo, puta hanc rem, jam tuum negotium eſſe dictum a te mihi: nempe ut hec negotia, que negotia ego video, recte curen-*

tur a me.

Simo. *Immo aliud negotium eſt ens, quod negotium, ego volo hoc nego-*

tium, me dicere tibi.

Sofia. *Quid negotium eſt ens, quod negotium, ars mea poſſit hoc nego-*

tium, ſe efficere tibi amplius pra ea ratione, ſecundum quam ra-

tionem eſt hoc negotium, quod negotium ego dixi tibi?

Simo. *Nihil eſt opus de iſthac arte ad hanc rem, quam rem ego paro: ſed*

negotium eſt opus de iis virtutibus, quas virtutes, ſemper ego

intellexi hoc negotium, eſſe ſitas in te: nempe opus eſt ens de

Fide, & de Taciturnitate &c.

Ciceronis ad Famil. L. XIV. Epift. VIII.

M. T. C. Terentiae S. P. D.

„ *Si vales, bene eſt: ego valeo. Valitudinem tuam velim cures di-*

„ *ligentissime. Nam mihi & scriptum, & muniatum eſt; te in febris*

„ *ſubito incidiſſe. Quod celeriter me fecisti de Cæſaris litteris certiorem,*

„ *fecisti mihi gratum. Item poſthac, ſi quid opus erit, ſi quid acciderit*

„ *novi; facies ut ſciam. Cura ut valeas. Vale, D. IV. Non. Jun.*

Ordem Natural.

Marcus Tullius Cicero dicit plurimam ſalutem Terentiae.

Terentiae, ſi tu vales valitudinem, hoc negotium eſt ſactum bene. Ego valco valitudinem. Ego velim ut tu cures diligentissime valitudi-

mem

nem tuam. Nam & hoc negotium est scriptum mihi, & hoc negotium est nuntiatum mihi, te incidiisse casum subito in febrim. In negotio circa quod negotiuni tu fecisti celeriter me certiorem de litteris Cesaris, tu fecisti negotium gratum mihi. Item post in hac re, si quid negotium erit opus dignum, quod opus ego sciam; si quid negotium novi negotii acciderit accessum; tu facies hoc negotium, ut ego sciam ista negotia. Tu cura hoc negotium, ut valeas validinam. Tu vale valeudinem. Hec epistola data est tabellarior a me in die quarto ante Nonas Junii elapsa.

Phædri L. I. Fabula XVI.

Cervus, & Ovis,

„ Fraudator nomen cum locat, sponsu improbo,
„ Non rem expedire, sed mala videre expetit.